1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性

或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚

賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

CHINA MERCHANTS CHINA DIRECT INVESTMENTS LIMITED

招商局中國基金有限公司

（於香港註冊成立之有限公司）

（股份代號：133）

轉讓聖和藥業權益

茲參照招商局中國基金有限公司（「本公司」）於 2013 年 12 月 3 日刊發並關於本公司

的全資附屬公司 — 深圳市天正投資有限公司（「天正」）向南京聖和藥業有限公司（後

經股份制改造並變更中文名稱為南京聖和藥業股份有限公司（「聖和藥業」））注資現

金 105,000,000 元人民幣，及天正於注資完成後成為持有聖和藥業 3.50%股權之股東的

公告。

本公司宣布，聖和藥業的控股股東（「該控股股東」）與天正簽訂了日期為 2017 年 5

月 26 日的股權轉讓協議，據此，天正同意轉讓，而該控股股東同意受讓天正所持有的

全部聖和藥業 3.50%股權（「本次轉讓」）。本次轉讓的代價為 143,580,703 元人民幣。

當天正確認收到本次轉讓的全部代價價款後，將按該控股股東的指示辦理相關聖和藥業

股權變更的登記手續，以完成本次轉讓。

2

本次轉讓的理由及益處

本公司認為，本次轉讓可讓本公司退出此項投資，並為本公司實現投資回報和提供一筆

營運資金，因此對本公司及其股東有利。

       代表

      招商局中國基金有限公司

       董事

       王效釘

香港，2017年5月31日

於本公告日期，本公司執行董事為洪小源先生、諸立力先生、王效釘先生及謝如傑先生；非執

行董事為柯世鋒先生及張日忠先生；及獨立非執行董事為劉宝杰先生、曾華光先生及厲放博士。

此外，簡家宜女士是諸立力先生的候補董事。